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Kilka ostatnich lat obfitowało w wiele zmian, któ-
re w znaczący sposób podniosły jakość życia w jednej z
najmniejszych wsi gminy Kościan. Najważniejsza z
nich to kanalizacja sanitarna oddana do użytku kilka
lat wcześniej niż to pierwotnie planowano, dzięki przy-
jętej strategii „kanalizacyjnej” naszej gminy wymu-
szonej niejako wymogami ochrony środowiska, wyni-
kającymi z przynależności do UE, a także powstającej
nieopodal Małej Pianowskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej. Kolejna gminna inwestycja poprawiająca
estetykę to zmodernizowany odcinek drogi biegnącej w
kierunku Kościana, do granicy wsi z nawierzchnią bi-
tumiczną a dalej prawie do granicy gminy solidnie
utwardzona co zaoszczędzi podróżującym w tym kie-
runku znacznej udręki w okresie wiosenno-jesiennym.
Wymienione prace są istotne z punktu widzenia funk-
cjonowania mieszkańców, ale nic tak nie cieszy jak pra-
ca w, którą włoży się sporo własnego wysiłku. I takie
też działania oczywiście przy wsparciu przede wszyst-
kim finansowym Gminy podjęli mieszkańcy Pianowa.
Pierwszym z nich było odnowienie lokalnego miejsca
modlitwy i zadumy polegające na wymianie krzyża oraz
zagospodarowaniu otoczenia przy użyciu krzewów prze-
kazanych na ten cel przez Nadleśnictwo Kościan. Ko-
lejne przedsięwzięcie skierowane do młodzieży i przy
jej czynnym udziale to trzy boiska do gier zespołowych
(piłki nożnej, koszykówki i siatkówki). Duże zaintere-
sowanie wykorzystaniem istniejących boisk potwier-
dziło słuszność koncepcji ich powstania. Co jest warte
podkreślenia, to dbałość o ich dobry stan, wynikająca
ze zmieniającej się mentalności dbania o wspólne do-
bro, a także wysiłek jaki musieli a raczej chcieli przy
ich powstawaniu włożyć młodzi ludzie.

I najnowszy, jeszcze świeży nabytek tym razem
skierowany do dzieci młodszych i tych nieco starszych,
czyli plac zabaw. Zabiegi o jego powstanie trwały pra-

„Nowe” Pianowo

wie trzy lata, ale widząc radość dzieci z niego korzy-
stających można tradycyjnie rzec, warto było.

Tym to sposobem ostatnich kilka lat znacząco
zmieniło obraz naszej wsi, dzięki cierpliwości, zaan-
gażowaniu i pracy mieszkańców a także tych bez, któ-
rych wsparcia nic byśmy nie zdziałali.

Szczególne podziękowania chciałbym skierować do
pani Heleny Klimaszyk i panów Andrzeja Przybyły-
Przewodniczącego Rady Gminy Kościan i Mirosława
Dudy-Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji za zrozumienie i pomoc w przekonywaniu do słusz-
ności podjętych działań pana Henryka Bartoszew-
skiego-Wójta Gminy Kościan dysponenta środków fi-
nansowych, któremu również składam podziękowa-
nia. Słowa uznania należą się również kierownictwu
RSP w Pianowie w osobach Prezesa pana Jerzego Kaź-
mierczaka oraz Kierownika pana Marka Mielcarka,
bez których zaangażowania i pomocy wiele działań
byłoby znacznie utrudnionych. I już na koniec pragnę
podziękować wszystkim mieszkańcom Pianowa, któ-
rzy przyczynili się w jakikolwiek sposób w powstanie
opisanych przedsięwzięć, jednocześnie prosząc o dal-
sze zaangażowanie tym razem w opiekę nad efekta-
mi naszej pracy.                                                                         (wk)

Komunikat
Wójta Gminy Kościan
Uwaga! Mieszkańcy Gminy Kościan, przypominam o
bezwzględnym obowiązku wymiany dowodów
osobistych. Ostateczny termin upływa z dniem 31
grudnia 2007r. Po tym terminie dowody książeczko-
we tracą swoją ważność.
Jednocześnie informuję, że czas oczekiwania na nowy
dowód może wydłużyć się nawet do trzech miesięcy.

Wójt Gminy Kościan
Henryk Bartoszewski

Już dawno na dworcu kolejowym w Racocie nie wi-
dziano takich tłumów jak w słoneczną niedzielę 1 lipca
br. W tym dniu Fundacja Gościnna Wielkopolska zorga-
nizowała na nieczynnej linii kolejowej zawody drezyno-
we w ramach projektu „Doświadczenia i tradycje dla przy-
szłości” realizowanego w ramach unijnego programu „Le-
ader +”. Współorganizatorami imprezy byli ponadto
Urząd Gminy Kościan i Międzygminny Związek Tury-
styczny „Wielkopolska Gościnna”. W zawodach wzięło
udział 17  czteroosobowych załóg, które miały do poko-
nania na czas odcinek około 400 metrów. W zawodach
wystartowały między innymi 3 zespoły kobiece. Lokalne
mistrzostwa wygrał zespół ze Starego Lubosza w skła-
dzie Fabian Stanisławiak, Sebastian Stanisławiak,
Karol Sikora i Andrzej Langner. Wyprzedzili oni mini-
malnie ekipy „Terminatorów” z Racotu i drużynę Stad-
niny Koni Racot. Najlepsze trzy drużyny zawodów będą
miały prawo reprezentowania Gminy Kościan na fina-
łach II Otwartych Mistrzostw Wielkopolski w Wyścigach
Drezyn Ręcznych w Jutrosinie 12 sierpnia. Zawodom w
Racocie towarzyszył piknik rekreacyjny dla uczestników,
gości i kibiców.                                                                (md)

Mistrzostwa
Drezynowe
w Racocie

Wieś Kokorzyn staje się coraz bardziej znacząca miej-
scowością Gminy Kościan. Po lokalizacji tam Kościańskiej
Kopalni Gazu oraz ubiegłorocznych inwestycjach związa-
nych z programem rewitalizacji obszarów wiejskich, pole-
gających na odnowie stadionu piłkarskiego i świetlicy wiej-
skiej oraz odmuleniu i zagospodarowaniu stawu i pobu-

Zespół ludowy Kokorzynianki
dowaniu szlaków spacerowych wokół niego, wieś staje się
słynna dzięki zespołowi ludowemu „Kokorzynianki”. Ze-
spół ten zawiązał się w październiku 2006r. i skupia 22
panie, członkinie miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich.
Repertuar obejmuje głównie pieśni wielkopolskie oraz inne
przyśpiewki ludowe. Debiut zespołu nastąpił podczas ubie-

głorocznych Jasełek w Kokorzy-
nie. Następnie panie zaprezen-
towały się podczas spotkania z
emerytami w Racocie oraz pod-
czas kilku festynów wiejskich na
terenie Gminy Kościan. Na wio-
snę tego roku Kokorzynianki
dorobiły się jednolitych strojów
ludowych wielkopolskich i zdą-
żyły już zaśpiewać na XXI
Dniach Kościana, w Rawiczu
oraz na Festiwalu Kultury
„Wielkopolski Gościnnej” w
Miejskiej Górce, gdzie zostały
owacyjnie przyjęte. Panie
współpracują  ponadto ze
Szkolnym Zespołem Taneczno
– Wokalnym „Obrzanie” z Kieł-
czewa.                                 (md)
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miasto Koœcian

W czwartek 19 lipca odby³o siê w Urzêdzie Miejskim sym-
pozjum podsumowuj¹ce I etap prac warsztatowych w ramach
Miêdzynarodowego Obozu Naukowego, który trwa³ od 9 lipca
w Koœcianie. Obóz poœwiêcony by³ problematyce przestrzennej
i mo¿liwoœciom rozwoju  Koœciana. Warsztaty zorganizowane
zosta³y we wspó³pracy Wydzia³u Architektury, Instytutu Ar-
chitektury i Planowania Przestrzennego Politechniki Poznañskiej,

Waga przestrzeni
Avans University Academy of Built Environment w Tilburgu
oraz Urzêdu Miejskiego w Koœcianie.

Warsztaty wnios³y wiele wa¿nych uwag i spostrze¿eñ do
problematyki kszta³towania przestrzeni miejskiej w Koœcianie i
podkreœli³y jej rolê w planowaniu przysz³oœci miasta.  O prze-
biegu warsztatów oraz wnioskach poinformujmy pañstwa w na-
stêpnym wydaniu gazety.                                                       sm

Burmistrz Michał Jurga zaprasza 15 sierpnia o
godz. 12.00 wszystkich mieszkańców oraz przedsta-
wicieli organizacji i stowarzyszeń do wspólnego
uczczenia pamięci rodaków, którzy przelali krew za
Ojczyznę. Uroczystość odbędzie się przy pomniku
Obrońców Rzeczypospolitej na starym cmentarzu
parafialnym przy ul. Bączkowskiego w Kościanie.
Uroczystości uświetni „Koncert przy fontannie” w
wykonaniu Capelli Zamku Rydzyńskiego – Plac
Wolności, godz. 17.00.

Pamięci
poległych

Miasto sfinansowało wakacyjny wypoczynek w Jastrzę-
biej Górze nad morzem dla dzieci i młodzieży z Kościana,
przeznaczając na ten cel 38.500 zł. Na podzielonym na dwa
10-dniowe turnusy obozie wypoczywa i bawi się 100 dzieci.

Z myślą o dzieciach, które nie wyjeżdżają na wakacje,
miasto przyznało kwotę 3.500,00 zł na dofinansowanie
półkolonii letnich organizowanych przez kościańskie pa-
rafie dla 140 dzieci.

Natomiast Rada Osiedla „Jagiellońskie” dzieciom ze
szkół podstawowych pozostającym latem w mieście pro-
ponuje udział w Turnieju Lodowym w Siatkówce Plażo-
wej, który rozpoczyna się 26 lipca na boisku przy kotłow-
ni oraz udział w „Wesołych wakacjach” trwających od 6
do 10 sierpnia 2007 r.                                                        krs

Akcja wakacyjna
w Kościanie

W związku z nieścisłościami, jakie znalazły się w ar-
tykule „Nowa wizja zagospodarowania miasta” z dnia
3.07.2007 r., opublikowanym w Głosie Wielkopolskim,
poniżej podajemy wyjaśnienie.

Rada Miejska Kościana na sesji w dniu 28 czerwca 2007
r. uchwaliła zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Kościana”.

Na mocy uchwały wyznaczono nowe funkcje dla 27
terenów w obrębie miasta Kościana. Studium nie jest
przepisem gminnym, jest natomiast dokumentem umoż-
liwiającym opracowywanie miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego, których ustalenia dotyczące
przeznaczenia terenów muszą być z nim zgodne.

Aktualnie trwają prace poprzedzające uchwalenie
przez Radę siedmiu miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego, obejmujących obszary przy: ul. Na-
cławskiej i Wyzwolenia, ul. Czempińskiej, ul. Śmigiel-
skiej, pomiędzy ul. Św. Ducha, Marcinkowskiego i Gro-
dziską, za obwodnicą, na os. Konstytucji 3-Maja, „Łazien-
ki” oraz zmianę miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru przy ul. Śmigielskiej (wlot
do miasta).                                                                         mg

Zmiana studium

Uwaga! Wprowadzono nowe wzory wniosków o przy-
znanie świadczeń rodzinnych. Wnioski można otrzy-
mać w Sekcji Świadczeń Rodzinnych lub pobrać ze stro-
ny internetowej http://bip.wokiss.pl/koscianm w dziale
Ośrodek Pomocy Społecznej - „Aktualności”.

Osoby, które złożą wnioski do końca lipca, świad-
czenia za wrzesień otrzymają do końca września br.,
natomiast osoby które złożą wnioski w sierpniu - świad-
czenia za wrzesień otrzymają do końca października br.
Szczegółowe informacje: Sekcja Świadczeń Rodzinnych
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie, ul. Bernardyń-
ska 2, tel.  065 512-10-73.                                              krs

Świadczenia
rodzinne

Burmistrz Miasta Kościana
informuje,

że na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu Miejskiego na okres 3 tygodni
w dniu 9 lipca 2007 r. wywieszony został wykaz

następującego lokalu mieszkalnego i nieruchomości przeznaczonej do zbycia:

1. lokal mieszkalny przeznaczony do sprzedaży na rzecz najemców, położony w
Kościanie przy ul. Strzeleckiej 12/2,
2. nieruchomość gruntowa przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ust-
nego nieograniczonego pod budownictwo mieszkaniowe, położona w Kościanie
na zapleczu Al. Kościuszki 23 i 25, składająca się z działki o nr geodezyjnym
1992/5, o pow. 626 m2 .

Przypominamy, że do końca tego roku na-
leży wymienić wszystkie dowody osobiste
wydane  przed  1 stycznia 2000 roku. W
związku z tym od 1 września do 31 grudnia
br. wydłużony zostanie czas pracy Wydziału
Spraw Obywatelskich i Obronnych Urzędu
Miejskiego Kościana: w poniedziałki i czwartki
– do godz. 18.00 oraz w pierwszą i trzecią so-
botę miesiąca od 8.00 do 11.00. Wymieniając
dowód teraz, unikniemy problemów z nieak-
tualnym dowodem w przyszłym roku.           krs

Jeszcze 5.200
dowodów
do wymiany! • Informujemy, że istnieje możliwość uzyskania

przez uczniów dofinansowania zakupu podręczników
oraz jednolitego stroju szkolnego. Wniosek w spra-
wie pomocy finansowej należy złożyć do 31 lipca
2007 r. w przedszkolu lub szkole, do której uczeń bę-
dzie uczęszczał w roku szkolnych 2007/2008. Więcej
informacji: www.koscian.pl oraz www.men.gov.pl - w
zakładce „Pomoc materialna dla uczniów” i w szko-
łach.
• W związku z otrzymaniem kolejnej transzy dota-
cji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na sty-
pendia szkolne, Urząd Miejski Kościana rozpoczął re-
alizację pomocy materialnej za II semestr ubiegłego
roku szkolnego przyznanej 337 uczniom. Przypomi-
namy: pierwszy termin składania wniosków o stypen-
dia, rok szkolny 2007/08 mija 10 września br. Szcze-
gółowych informacji udzielają szkoły.                        krs

Dofinansowanie
dla uczniów
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Od lat delegacja do-
żynkowa Powiatu Ko-
ściańskiego reprezento-
wała naszych rolników
na dożynkach wojewódz-
ko – archidiecezjalnych
organizowanych w róż-
nych częściach Wielko-
polski.  W tym roku Do-
żynki Wojewódzko – Ar-
chidiecezjalne odbędą

Dożynki
wojewódzkie
u nas

powiat Koœcian

Gwiazdą dożynkowego święta będzie zespół RAZ DWA
TRZY. Koncert rozpocznie się około godziny 20.30.

„Raz Dwa Trzy” rozpoczęło działalność 31 lutego 1990
roku w Zielonej Górze. Kilka tygodni później zagrali pierw-
szy koncert właśnie w Zielonej Górze, w klubie „Zatem”.

Wiosną tego samego roku wzięli udział w Studenckim
Festiwalu Piosenki w Krakowie zdobywając Grand Prix
Festiwalu, nagrodę za teksty, muzykę, aranżacje, nagrodę
im. Wojtka Bellona, nagrodę Jacka Kaczmarskiego, oraz
prywatną nagrodę J.K. Pawluśkiewicza (20 dolarów ame-
rykańskich). Grupa została zaproszona do udziału w opol-
skim festiwalu, w koncercie „Debiuty” i otrzymała „Wy-
różnienie”. W kolejnych latach brała udział w następują-
cych po sobie edycjach festiwali w Krakowie i w Opolu. Na
początku lat dziewięćdziesiątych została zaproszona rów-
nież na festiwal w Jarocinie.

Zdając sobie sprawę z trudności z jakimi krytyka, oraz
część odbiorców przyjęła odmienność brzmienia i poetyki,
zespół podsuwał definicje pomocnicze, które mogły w dys-
kretny sposób zainteresować odbiorcę muzyką i treściami
zagranymi i wyśpiewywanymi przez muzyków. I tak naj-
pierw mieliśmy do czynienia z „landszaftami muzyczny-
mi” (debiutancka, analogowa płyta „Jestem Polakiem”,
„To ja” ), następnie „happy spirit” - płyta „Cztery” i „Su-
fit”, „bridge music” na płycie „Niecud”.

Ten szczególny, zdystansowany rodzaj egzystencjalizmu
poparty elementami sympatii do szeroko pojętej ludzkości
charakterystyczny dla twórczości Adama Nowaka, dzien-
nikarze usiłowali porównywać z innymi wykonawcami, co
nie zawsze oddawało sens przekazu prezentowanego przez
zespół. Nietypowe instrumentarium i wyjątkowe dojrzałe,
ale często ironiczne teksty Nowaka kojarzyły się z piosenką
napisaną w Paryżu, usłyszaną w Warszawie, gdzieś w dro-
dze do Moskwy. Zespół na płytach „Cztery” i „Sufit” nawią-
zał współpracę z Wojciechem Waglewskim jako producen-
tem. Muzyka zyskała poszerzone brzmienie, elementy, blu-
esa, jazzu, folku i dość osobliwą, rockową energię. Tak wzbo-
gacone albumy zyskały sympatię szerszej, nie tylko zwią-
zanej z tak zwanym nurtem „piosenki studenckiej”, pu-
bliczności. Pojawiły się teledyski, programy i koncerty tele-
wizyjne (TVP, Polsat, Canal+), które w znaczny sposób przy-
czyniły się do wciąż rosnącej popularności.

W 1994 roku album „Cztery” był nominowany do Fry-
deryków w kategorii „Najlepszy Album piosenki Poetyc-

 „RAZ, DWA, TRZY”
kiej”. Płyta „Niecud” wyprodukowana przez Marcina Po-
spieszalskiego otrzymała Fryderyka ’99 w kategorii „Mu-
zyka Alternatywna”. Następną płytą nagraną po kilku la-
tach przerwy był koncert zarejestrowany w Studiu im.
Agnieszki Osieckiej w Polskim Radiu. Na zlecenie „Trój-
ki” zespół w lutym 2002 roku przearanżował kilkanaście
piosenek wielce cenionej w kraju autorki słów do piosenek
i wykonał je w piątą rocznicę śmierci tekściarki i poetki w
studiu Jej imienia. Koncert ten przeszedł do historii pol-
skiej muzyki rozrywkowej,  nakład krążka przekroczył po-
nad sto tysięcy sztuk – płyta zyskała status „platynowej”.

Została również nominowana do Fryderyków 2002 w oso-
bliwej kategorii  „Muzyka Popularna” .Rok później ukazuje
się studyjny, autorski album „Trudno nie wierzyć w nic”, któ-
ry ugruntowuje pozycję zespołu „Raz Dwa Trzy” na rynku
muzycznym, czyniąc z grupy jedno z najciekawszych na nim
zjawisk. Za tę płytę „RDT” nominowany jest do Frydery-
ków’2003 aż w siedmiu kategoriach. Otrzymuje pięć statu-
etek - w kategorii „Muzyka Alternatywna” za „Piosenkę
Roku”, „Produkcję”, „Teksty”, „Płytę Roku”, „Grupę Roku”.
Płyta rozeszła się do tej pory w ponad dziewiędziesięcioty-
sięcznym nakładzie i zyskała status płyty „platynowej”.

Album „Trudno nie wierzyć w nic” (Polskie Radio) w
warstwie pomysłu wynika z wcześniejszych dokonań grupy,
ale za sprawą współpracy z producentem Marcinem Po-
spieszalskim muzyka zyskuje nowe, głębsze i szlachetniej-
sze brzmienie. Na potrzeby rejestracji płyty poszerzone
zostaje instrumentarium o elementy perkusyjne (Tomas
Celis Sanchez), sekcje dętą (Mateusz Pospieszalski, Anto-
ni Gralak). Teksty nabierają nowego, metafizycznego kon-
tekstu, który poparty mieszaniną wątpliwości ich autora
opowiadają o wędrówce człowieka poprzez życiowe kompli-
kacje. Poszukują intencji złudnej pewności dokonywanych
wyborów i prowokują pytania od których nie sposób uciec.

Zespół istnieje od piętnastu lat, a od dziesięciu w nie-
zmienionym składzie nagrywa i koncertuje w kraju i za
granicą.

Skład zespołu:
Adam Nowak – gitara, śpiew, Grzegorz Szwałek – pia-
nino el. , akordeon, klarnet, Jacek Olejarz – perkusja,
Jarek Treliński – gitara elektryczna, Mirek Kowalik –
gitara basowa

(Informacja pochodzi od menadżera zespołu.) Zapra-
szamy na stronę internetową. www.razdwatrzy.zgora.pl

Grupę tworzy 7 osób. Ich doświadczenia artystyczne i
życiowe prowadziły różnymi drogami, i może właśnie dla-
tego ich spotkanie doprowadziło do powstania projektu,
który jest nową i oryginalną propozycją na polskim ryn-
ku muzycznym.

Historia JWTW sięga początku lat 90 tych, kiedy
trzech muzyków z aktualnego składu zespołu ( Wiesiek
Orłowski, Małgorzata Sobczyk, Maciek Pietraho) zało-
żyło formację pod nazwą SZCZĘŚLIWY ZBIEG Z OKO-
LICZNOŚCI. Już wtedy zaczynała się kształtować ar-
tystyczna wizja muzyki, która łączyłaby w sobie wyraź-
nie określony przekaz tekstowy z muzyką żywą i ener-
getyczną ,  związaną  i  z folkiem i rock’n’rollem.
Pod koniec 1996 roku podczas prób muzycznych przed
nagrywaniem ścieżki dźwiękowej do filmu „Gnoje”, do-
szło do kolejnego spotkania muzyków, które zaowoco-
wało powstaniem obecnego kształtu zespołu. Pierwsze
koncerty nowo powstałej formacji, spotkały się z bar-
dzo pozytywnym odbiorem zwłaszcza publiczności „fol-
kowej”, która zaakceptowała z entuzjazmem próbę po-
łączenia muzyki z kręgu ballady i piosenki autorskiej z
elementami muzyki rockowej i punkowej. To żywe zain-
teresowanie, doprowadziło pod koniec 1997 roku do po-
wstania pierwszego albumu zespołu, nagranego przez
wydawnictwo muzyczne FolkTime z Warszawy. Powsta-
nie tego albumu przyczyniło się do kolejnych propozycji
koncertowych, a jednocześnie określiło charakter gra-
nej muzyki.

Z roku na rok muzyka JAK WOLNOŚĆ TO WOL-
NOŚĆ zaczęła zyskiwać coraz szerszy krąg odbiorców
(nie tylko muzyki folk) i coraz częściej zaczynała być
dostrzegana przez media i większe wytwórnie płytowe.
Doprowadziło to w połowie 2000 roku do podpisania kon-

traktu fonograficznego z Pomaton EMI i do nagrania
albumu „Honorowi dawcy krwi”, który został zarejestro-
wany pod koniec 2000 roku. Do pracy przy tym nagra-
niu, został zaproszony Wojtek Waglewski (Voo Voo), któ-
remu wspólnie z zespołem udało się skonkretyzować, a
jednocześnie rozbudować aranżacyjnie pomysły muzycz-
ne zawarte w nowych i starych piosenkach zespołu.

Płyta „Honorowi dawcy krwi” została nominowana
do nagrody Fryderyków 2001 w kategorii: Piosenka au-
torska.

Aktualny skład zespołu: Katarzyna Sobczyk – śpiew,
Elżbieta Misiak – akordeon, Wiesiek Orłowski - gitara,
śpiew, Maciek Pietraho - sajgonka, śpiew, Maciek So-
snowski – perkusja, Igor Buszkowski - gitara basowa,
chórki, Jarek Denis - gitara elektryczna, chórki.
(Informacje pochodzą od Zespołu)
Zapraszamy na ich stronę www.towolnosc.website.pl

Jak Wolność To Wolność

się 26 sierpnia w niedzielę w Kościanie.  Orga-
nizatorem tegorocznego, regionalnego święta
plonów są Marszałek Województwa Wielkopol-
skiego, Arcybiskup Metropolita Poznański, Sta-
rosta Kościański, Burmistrzowie Gmin Kościan,
Czempiń, Krzywiń, Śmigiel i Wójt Gminy Ko-
ścian.

Rolnictwo w Powiecie Kościańskim to najpręż-
niejsza gałąź lokalnej gospodarki. Jego poziom
jest przykładem wysokiej agrokultury powstałej
w oparciu o bogate tradycje, której ojcem jest wy-
bitny wielkopolanin, gen. Dezydery Chłapowski
z Turwi, człowiek, który nauczył nas nowoczesne-
go spojrzenia na rolnictwo i którego działalność
wywarła wpływ na kształt rolnictwa i krajobra-
zu Ziemi Kościańskiej  - mówi Andrzej Jęcz –
Starosta Kościański. W związku z tym wspólnie
z samorządami tworzącymi  nasz powiat wyra-
ziliśmy chęć organizacji dożynek wojewódzkich
w naszym powiecie, w jego stolicy. Ich symbolicz-
nym patronem będzie generał Chłapowski, któ-
rego sylwetka została umieszczona na plakatach
promujących imprezę. Cieszymy się, że w tym
roku uroczystości dożynkowe, święto głęboko za-
korzenione w polskiej kulturze i w kulturze pol-
skiej wsi będzie u nas. Zapraszamy wszystkich
mieszkańców powiatu do udziału w uroczysto-
ściach.

Impreza dożynkowa ma swoje stałe, trady-
cyjne elementy, które również będą zorganizo-
wane w Kościanie. Msza święta zostanie odpra-
wiona przez księdza arcybiskupa Stanisława
Gądeckiego na kościańskim rynku.  Początek na-
bożeństwa godzina 14.00. Po mszy uroczysty ko-
rowód dożynkowy z delegacjami ze wszystkich
powiatów i dekanatów Wielkopolski przejdzie
ulicami miasta na stadion miejski. Korowód pój-
dzie ulicą Worcławską, Nadobrzańską i Bącz-
kowskiego. Na stadionie o godzinie 16.00 roz-
poczną się główne uroczystości obrzędowe. Pro-
gram artystyczny, poprzedzony wystąpieniami
gospodarzy uroczystości przedstawi Zespół Pie-
śni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy” z Nietążkowa.
Przygotowane inscenizacje artystyczne, obrzęd
dożynkowy, oraz prezentacja dożynkowych wień-
cy z Wielkopolski wprowadzą nas w nastrój rol-
niczego święta. Po zakończeniu tej części uro-
czystości rozpocznie się czas koncertów.  W Ko-
ścianie z okazji dożynek zagrają zespoły, któ-
rych jeszcze nigdy do tej pory nie mieliśmy oka-
zji w naszym powiecie słuchać i oglądać. Pierw-
sze dwie kapele to filary polskiej sceny folko-
wej. O 17.40 zagra warszawski zespół „Jak Wol-
ność to Wolność”. Po ich godzinnym koncercie
będzie można pobawić się przy muzyce równie
atrakcyjnej kapeli łączącej rockowe i folkowe
brzmienie „RZEPCZYNO”. Gwiazdą wieczoru
będzie „RAZ DWA TRZY”. Koncert rozpocznie się
około 20.30. Uroczystości dożynkowe w Kościa-
nie zakończy pokaz sztucznych ogni.

Więcej informacji o dożynkach pod adresem
www.powiatkoscian.pl/dozynki                                   bj
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Na lata 2007-2013 Unia Europejska przeznaczyła
dla Polski rekordową kwotę ponad 67 mld euro. Kon-
kursy na dotacje z tej puli zaczną się już jesienią tego
roku. Z pomocy będą mogli skorzystać m.in. przedsię-
biorcy, jednostki samorządu terytorialnego, a także in-
stytucje naukowe.

Całość pieniędzy zgromadzona jest w postaci tzw.
programów operacyjnych, których jest kilka. Najwięk-
szy to „Infrastruktura i środowisko”, w ramach które-
go budowane będą drogi, autostrady, lotniska, oczysz-
czalnie ścieków, rurociągi. Z puli ponad 67 mld euro
planuje się przeznaczyć na te cele prawie 28 mld euro.
Ogromne znaczenie dla rozwoju ma program „Innowa-
cyjna gospodarka”, adresowany do przedsiębiorstw na
pomoc we wdrażaniu nowoczesnych technologii oraz do
jednostek naukowych. Dotacje z tego tytułu mają wy-
nieść 8,25 mld euro. Kolejne dwa ważne programy to:
„Kapitał ludzki” (wsparcie dla uniwersytetów, szkole-
nia dla bezrobotnych – 9,41 mld euro) i „Regionalne
programy operacyjne” (prawie 16 mld euro). Regional-
ne programy będą nadzorowane przez samorządy wo-
jewódzkie i to właśnie one decydują, na co zostaną 
wydane te pieniądze. A mogą zostać przeznaczone na
dotacje dla firm, na infrastrukturę, edukację, turysty-
kę. Jest jeszcze jeden specjalny program regionalny –
„Rozwój ściany wschodniej” (2,27 mld euro) – zorien-
towany na likwidację różnic rozwojowych między pię-
cioma województwami wschodnimi, a resztą Polski. Z
tych pieniędzy będą wspierane inwestycje infrastruk-
turalne, w tym projekt budowy sieci internetowej.

Powiat Kościański jest przygotowany do złożenia
kilku wniosków. Największe znaczenie przywiązuje się
do kontynuacji budowy dróg. Na realizację trzech du-
żych projektów: drogi z Czempinia przez Turew do Ko-
paszewa, z Kościana przez Gołębin do Donatowa i ze
Śmigla do Machcina zamierza się przeznaczyć prawie
13 mln złotych. Unia może pomóc sfinansować aż 85%
tych kosztów. Planowana jest również budowa ścieżek
i dróg rowerowych oraz rozpoczęcie prac przy skanse-
nie archeologicznym w Bruszczewie  koło Śmigla. Ma
on szanse stać się obiektem turystycznym przewyż-
szającym sławą Biskupin. mw

Nowe „eurobranie”?

W ramach rządowego programu ograniczenia prze-
stępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpiecz-
niej” z inicjatywy Starosty Kościańskiego – Przewodni-
czącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku opracowany
został program p.t. „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”.
Celem programu jest m. in.: zmniejszenie liczby wypad-
ków drogowych oraz złagodzenie ich skutków, permanent-
na walka z piractwem drogowym, upowszechnianie wśród
dzieci i młodzieży wiedzy o bezpieczeństwie, kształto-
wanie właściwych postaw wobec zagrożeń i sytuacji oraz
organizowanie praktycznych form sprawdzania umiejęt-
ności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.  Pro-
gram przewidziany został na lata 2007- 2013 i będzie
stanowić podstawę do sporządzania wniosków o dofinan-
sowanie zadań ze źródeł zewnętrznych, w tym ze środ-
ków Unii Europejskiej. Warto przypomnieć, że takie pro-
jekty już zrealizowano: ulica Śmigielska i Surzyńskiego
w Kościanie, a trzeci: ulica Poznańska w Kościanie jest

Bezpieczeństwo na drogach Powiatu Kościańskiego

    Tabela 1. Ilość zdarzeń drogowych  w powiecie Kościańskim oraz ich skutki w latach  2003-2006

Wypadki Kolizje Zabici Ranni

Rok 2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006

114 109 102 111 404 555 495 446 13 8 12 12 166 169 146 148

Dziesięciodniowy pobyt w Nieder –Wiesen w Niemczech
to dla 15 osobowej grupy jedenastolatków  z Powiatu Ko-
ściańskiego czas przygody i beztroskiej zabawy w gronie
niemieckich rówieśników.  Z każdej gminy naszego powiatu
do Niemiec pojechały 3 osoby, była to dla nich nagroda za
dobre wyniki w nauce.  Miasteczko namiotowe w małej
miejscowości przez kilka dni tętniło życiem. Na początku
wspólnego obozowania mieszkańcy każdego namiotu wy-
konali swoją flagę. Wycieczki i zwiedzanie miasteczka
Meisenheim, całodniowa zabawa w parku wodnym, długa
przechadzka na bosaka na specjalnie do tego przygotowa-
nej trasie, czy nocne szukanie skarbów Nibelungów to tylko
niektóre z atrakcji obozowych. Wiele radości sprawiło dzie-
ciom wspólne gotowanie, nauka języków, konkursy sporto-
we i bitwy wodne. Wspólnie z niemieckimi opiekunami chcie-
liśmy, by wszystkie organizowane zabawy zintegrowały dzie-
ci i sprzyjały lepszemu poznaniu się. By tak się stało każde
dziecko z naszego powiatu przygotowało prezentację swojej
miejscowości – mówi Aleksandra Handkiewicz jedna z opie-
kunek polskiej grupy. Organizowaliśmy dla niemieckich dzieci
lekcje polskiego no i wspólnie, w ramach dnia polskiego ugo-
towaliśmy bigos i żurek. Dzieci  po dyskotece, która kończyła
nasz pobyt na obozie ze smutkiem żegnały się z niemieckimi
kolegami  – przyznaje pani Aleksandra.

Wyjazd na obóz został zorganizowany już drugi raz w
ramach współpracy Powiatu Kościańskiego z powiatem
Alzey-Worms w Niemczech.  Strona niemiecka pokrywa-
ła koszty pobytu dzieci w Niemczech a polska koszty
transportu i ubezpieczenia dzieci.                                   bj

Wakacje
w Nieder – Wiesen

właśnie w trakcie realizacji. Z programem można się za-
poznać na stronie internetowej powiatu.

O potrzebie opracowania takiego programu świadczą
smutne liczby. W 2006 roku w Powiecie Kościańskim zda-
rzyło się  111 wypadków drogowych,  tj. o 9 więcej niż w roku
2005. Zginęło w nich tak jak przed rokiem 12 osób, a ran-
nych zostało 148 osób. Odnotowano też 446 kolizji drogo-
wych - 49 mniej niż w 2005 roku.

Na stan bezpieczeństwa na drogach powiatu ciągle duży
wpływ ma bezpieczeństwo na drodze krajowej K-5, gdzie jest
najwięcej ofiar: 6 ofiar śmiertelnych  i 38 osób rannych. Śred-
nio co czwarty wypadek z poszkodowaniem w ludziach zda-
rza się na „piątce”.  Na tej drodze zaistniało 21,2% wszyst-
kich zdarzeń drogowych w powiecie. Inne niebezpieczne miej-
sca w powiecie to droga z Kościana do Gostynia ( 101 wypad-
ków w latach 2005-2006), droga z Jerki do Śremu ( 39 wy-
padków), ulica Gostyńska w Kościanie ( 38 wypadków) oraz
ulica Kościańska w Kiełczewie ( 15 wypadków).              mw

Zakończył się zlecony przez Zarząd Dróg Powiatowych
remont chodnika przy ulicy Młyńskiej w Kościanie. Pra-
ce remontowe przeprowadzono na odcinku 160 metrów
od Ronda Solidarności do przejazdu PKP, po prawej stro-
nie. Inwestycje wartą ponad 43 tysiące złotych wykonało
Przedsiębiorstwo Drogowo – Transportowe „ DROG-
TRANZ” z Góry.                                                                  bj

Nowy chodnik kosztował ponad 43 tys. złotych

Nowy chodnik
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Kolejnych dwanaście osób otrzymało 12 lipca z rąk
Andrzeja Jęcza, Starosty Kościańskiego umowy o dota-
cje na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Bar-
dzo cenię sobie osoby, które podejmują ryzyko rozpoczęcia
własnej działalności gospodarczej  - powiedział w czasie
spotkania w starostwie Andrzej Jęcz, Starosta Kościań-
ski. Ten sposób wsparcia to najlepszy – zdaniem starosty
– sposób na aktywizację zawodową, i najlepiej wydatko-
wane pieniądze.

Starosta przypomniał, że do tej pory podobne wspar-
cie otrzymało ponad 220 osób. Ponad 90 % z nich z powo-
dzeniem prowadziło przez rok – czego wymaga umowa –
swoją działalność gospodarczą i znaczna część tych osób
z powodzeniem ją kontynuuje. Z osób, które otrzymały
dotacje najwięcej będzie prowadziła działalność ogólno-
budowlaną. Teraz na naszym rynku pracy jest moment –
przyznał starosta  - w którym poszukiwani są fachowcy.
Jest duży popyt na państwa usługi. Jestem przekonany, że
sobie państwo poradzicie. Na zakończenie spotkania sta-
rosta życzył, by wybrane przedsięwzięcie przyniosło

Dotacje
kolejny raz

W lipcu dotacje otrzymało 12 osób

wszystkim oczekiwany zysk, który pozwoli rozwijać się
ich nowym, gospodarczym inicjatywom.

Większość z udzielonych dotacji wynosiła 12 tys. zło-
tych. Poza działalnością ogólnobudowlaną dotacje zo-
staną przeznaczone na działalność gastronomiczną, usłu-
gi stolarskie, elektryczne, salon fryzjerski, firmę sprzą-
tającą, zakład mechaniki pojazdowej, przedsiębiorstwo
zajmujące się recyklingiem, naprawą sprzętu AGD i pro-
jektowaniem instalacji wodno-kanalizacyjnych.          bj

Rzepczyno jest jednym z najciekawszych zespo-
łów w Polsce, który od 1996 roku łączy folk z brzmie-
niem i energią muzyki rockowej. Zespół znakomi-
cie przetwarza tradycyjne muzyczne tematy ludo-
we i dostosowuje je do formy progresywnego rocka.
Słowa piosenek, będące oryginalnymi tekstami za-
czerpniętymi z tradycji ludowej, dają pretekst do
żywiołowej, artystycznej ekspresji. Połączenie tra-
dycyjnego,  rockowego instrumentarium (gitary, per-
kusja, bas) ze skrzypcami i akordeonem wzmac-
niają i wzbogacają brzmienie grupy i sprawiają, że
staje się ona rozpoznawalna już po pierwszych akor-
dach. W ciągu pierwszych pięciu lat swojego istnie-
nia RZEPCZYNO wypracowało oryginalne brzmie-
nie i styl, charakterystyczne i rozpoznawalne.

Zespół dużo i chętnie koncertuje, nie stroniąc
od imprez plenerowych, a jego muzyka doskonale
odbierana jest przez słuchaczy, prowokując do
spontanicznej zabawy i tańca. Nie tylko polska
publiczność doskonale odbiera muzykę RZEPCZY-
NA. Zespół z dobrym skutkiem pokonuje bariery
kulturowe i językowe, czego dowiodły koncerty w
Berlinie i Barcelonie.

Muzyka grana przez RZEPCZYNO jest mie-
szanką reggae, rocka i ska oraz ludowej tradycji
muzycznej nizin polski. Ten „folk z nizin”, w prze-
ciwieństwie do wszechobecnej „góralszczyzny” w
niewielkim stopniu jest wykorzystywany we
współczesnej muzyce rozrywkowej. Jest swoistym
odkryciem RZEPCZYNA, z wszech miar godnym
rozpowszechniania, atrakcyjnym pod względem
tak muzycznym jak i tekstowym. Energia i radość,
jaka emanuje z piosenek zespołu, sprawia, że nie
można pozostać wobec nich obojętnym. Zespół en-
tuzjastycznie jest przyjmowany przez uczestników
dużych, plenerowych imprez. Także krytycy mu-
zyczni docenili walory muzyki RZEPCZYNA.

Zespół tworzą; Bartosz Grudziński –perkusja,
Jan Sokolnicki - akordeon, śpiew, Marian Lewicki -
skrzypce , śpiew, Przemysław Olszewski – gitara
akustyczna, Paweł Tomaszewski – gitara elektrycz-
na, Waldek Suchomski – śpiew, gitara elektryczna,
Krzysztof Kołowski –bas, Karolina Żuk – śpiew.

Zapraszamy na stronę zespołu www.rzepczy-
no.pl
 (Informacje pochodzą ze strony zespołu)

RZEPCZYNO
dla Kościana

Dotychczasowy, długoletni dyrektor Poradni Pedagogicz-
no-Psychologicznej w Kościanie, Janusz Bachmiński, prze-
chodzi na emeryturę.  Od 1 września zastąpi go pani Graży-
na Majchrzycka, z którą o nowych zawodowych wyzwaniach
rozmawiał Bartosz Jankowski.
BJ – Od września tego roku czekają na Panią nowe zawodo-
we wyzwania. Czym do tej pory się Pani zawodowo zajmo-
wała.

Grażyna Majchrzycka – Pomijając krótki epizod pracy
w szkole, od czasu ukończenia studiów, od 1989 roku pracu-
ję w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kościanie.
Jestem psychologiem. Później, już w czasie pracy zawodo-
wej ukończyłam studia podyplomowe w zakresie logopedii.
Jestem wiec psychologiem i logopedą i w takim charakte-
rze pracuję w poradni.

BJ – Wygrana w konkursie na dyrektora Poradni wpły-
nie na zmianę charakteru pracy, który Pani do tej pory wy-
konywała. Czy trudno było podjąć decyzję o starcie w kon-
kursie.

GM – To była decyzja przemyślana. By ubiegać się o
kierownicze stanowisko  musiałam moje wykształcenie uzu-
pełnić o odpowiedni kurs kwalifikacyjny. Nie trwał on krót-
ko. Dodatkowo przez półtora roku, podczas nieobecności
dyrektora pełniłam jego obowiązki.  Miałam wówczas oka-
zję, by poznać zasady kierowania placówką od strony prak-
tycznej. Co szczególnie dla mnie ważne, gdy zastanawia-
łam się nad podjęciem decyzji o kandydowaniu powiedzia-
łam o tym moim współpracownikom. Moi koledzy i kole-
żanki z pracy kibicowali mi, gdy podnosiłam swoje kwalifi-
kacje i nadal czuję ich poparcie dla mojej decyzji. Myślę, że
dzięki temu będzie nam się nadal dobrze współpracowało.

BJ – Zna Pani Poradnię od podszewki, ale co w jej pracy
planuje Pani zmienić.

GM – Poradnia ma 39 lat. Ja jestem pierwszą kobietą,
która będzie jej szefowała, ale nie planuję rewolucji. Jeśli
będę wprowadzała jakieś ulepszenia w pracy to będą one
miały zdecydowanie charakter ewolucyjny.  Poradnia opie-

Poradnia w nowych rękach
kuje się dziećmi, które rozpoczęły naukę, chodzą do  w ze-
rówki, do szkoły. W mijającym roku szkolnym przebadali-
śmy 1600 uczniów. Część z nich została objęta terapią, a
dla części były to wizyty jednorazowe, pomagające rodzi-
com i nauczycielom pokierować losem dzieci.  To jest nasze
główne zadanie. Nowym polem działania, do którego przy-
mierzają się placówki takie jak nasza, ale które wymaga
zmiany systemowej to wsparcie dzieci, które jeszcze do szko-
ły nie chodzą. Obserwujemy, że duża grupa dzieci potrzebo-
wałaby wcześniejszego wspomagania rozwoju. Dzięki od-
powiednio wczesnej opinii o potrzebie takiego wsparcia in-
terdyscyplinarny zespół fachowców; psychologa, logopedy,
pedagoga, mógłby rozpocząć pracę z dzieckiem. To jest dla
nas wyzwanie na przyszłość.

Grażyna Majchrzycka obowiązki dyrektora zacznie peł-
nić od września.

Zaproszenie
LOK w Kościanie zaprasza młodzież szkolną na turniej strzelecki z broni pneumatycznej

„Akcja Lato 2007r”.
Turniej odbywa się pod patronatem Burmistrza Miasta Kościana i przy wsparciu finansowym Urzędu Miejskie-
go Kościana.
Zawody przeprowadzą doświadczeni instruktorzy - członkowie Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK w Kościanie.
Nowi i młodzi strzelcy będą mogli się nauczyć podstaw strzelectwa sportowego.
Wszystkich chętnych zapraszamy do sprawdzenia swoich umiejętności na strzelnicy LOK w Kościanie na placu
Wolności 21.
 Strzelania odbędą się w dniach  07  i 09 sierpnia 2007 roku Każdego dnia początek o godz.10.00.
Dla najlepszych uczestników przewidziano puchary i nagrody. Serdecznie zapraszamy młodzież do udziału w
zawodach.                                                                                                                                                                                rp

W czwartek 19 lipca 2007 roku starostowie ko-
ściańscy podpisali  umowę na przebudowę ulicy Po-
znańskiej w Kościanie. Koszt inwestycji realizowa-
nej przez Powiat Kościański wynosi ponad dwa mi-
liony sześćset sześćdziesiąt tysięcy złotych. Prace
remontowe wykona przedsiębiorstwo „POL-DRÓG
Czarnków ” S.A. Prace remontowe potrwają od 27
lipca do 31 października 2007 roku.                        bj

Remont
Poznańskiej
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Burmistrz Miasta Koœciana
og³asza

I przetarg nieograniczony ustny

na wynajem na okres 3 lat lokalu u¿ytkowego znajduj¹cego siê
na nieruchomoœci po³o¿onej w Koœcianie przy ul. Bernardyñskiej 2,

przeznaczonego na cele magazynowe.

Stawka wywo³awcza czynszu najmu miesiêcznego wynosi 3.817,80 z³. + podatek VAT w wy-
sokoœci 22%. Wielkoœæ wynajmowanej powierzchni wynosi 1.890 m2.
Czynsz ustalony w wyniku przetargu bêdzie podlega³ waloryzacji zgodnie z Zarz¹dzeniem
Burmistrza Miasta Koœciana nr 763/06 z dnia 25 maja 2006 r.
Aby przetarg wy³oni³ najemcê, oferent winien zaproponowaæ stawkê wy¿sz¹ od wywo³awczej
nie mniej ni¿ o 40,00 z³. Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony podatek VAT w wysokoœci
22%.
Przetarg odbêdzie siê w dniu 24 sierpnia 2007 r. o godz. 1000, w budynku Urzêdu Miej-
skiego w Koœcianie, sala 23.
Wadium w kwocie 200,00 z³. winno wp³yn¹æ najpóŸniej do dnia 21 sierpnia 2007 r. w kasie
Urzêdu Miejskiego w Koœcianie lub na konto urzêdu nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011
Bank Spó³dzielczy w Koœcianie.
Warunkiem przyst¹pienia do przetargu jest przedstawienie dowodu wp³aty wadium oraz pe³-
nomocnictwo do reprezentowania firmy lub dowodu to¿samoœci. Wadium zwraca siê nie-
zw³ocznie po zamkniêciu przetargu, jednak nie póŸniej ni¿ w terminie 3 dni, natomiast wadium
wp³acone przez uczestnika, który przetarg wygra³ zalicza siê na poczet miesiêcznego czyn-
szu. Wp³acone wadium ulega przepadkowi w razie odst¹pienia od podpisania umowy najmu.
Szczegó³owych informacji udziela Wydzia³ Organizacyjny Urzêdu Miejskiego w Koœcianie,
pokój 104 ( tel. 65 512 13 00 lub 65 512 11 11 wew. 214 ).

- 10 sierpnia rozpocznie się na ul. Zielonej utwardza-
nie jezdni kostką brukową wraz z odwodnieniem,
- Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg
rozpoczął remontowanie kolejnego odcinka chodnika na
ul. Towarowej,
- ogłoszono przetarg na budowę 180 mb nawierzchni z
betonu asfaltowego wraz z odwodnieniem na ul. Kaźmier-
czaka,
- wkrótce rozpocznie się częściowy remont Stadionu
Miejskiego obejmujący remont sanitariatów zewnętrz-
nych, oraz trybuny głównej. Inwestycję dofinansuje - w
kwocie 40.000 zł - Urząd Marszałkowski.                    mt

Inwestycje
w Kościanie

- w Zespole Szkół nr 1 trwa malowanie korytarzy i kla-
tek schodowych oraz kilku sal lekcyjnych,
- w Zespole Szkół nr 2 odmalowana została stara sala
gimnastyczna,
- w Zespole Szkół nr 3 wymieniono posadzkę w biblio-
tece, odmalowano 2 sale i wymieniono wykładzinę oraz
zakupiono stoliki i krzesła do 1 sali,
- w Przedszkolu Samorządowym nr 1 remontowana jest
łazienka, a także rozpoczęły się prace związane ze zmianą
systemu ogrzewania.                                                      krs

Wakacyjne remonty

W związku z nasilającymi się aktami wandalizmu
władze samorządowe proszą mieszkańców miasta Ko-
ściana i powiatu kościańskiego o informowanie poli-
cji lub straży miejskiej o naruszeniach obowiązują-
cych norm społecznych oraz o łamaniu prawa.

Wszystkie zgłoszenia dotyczące niepokojących sytu-
acji przyjmują:

Komenda Powiatowa Policji w Kościanie (całą dobę)
nr tel. 997, 112 lub 0-65 511 62 11, Straż Miejska w
Kościanie - 065 512 63 25, kom. 0505 030 595.

Miasto przystąpiło do programu aktywizacji
bezrobotnych „Rowy 2007” zatrudniając 5  bezro-
botnych i przydzielając im zadania z zakresu kon-
serwacji urządzeń melioracji podstawowych na te-
renie Kościana.                                                       krs

Aktywizacja
bezrobotnych

Dbajmy
o porządek

Do 31 lipca w Kościanie trwa deratyzacja. Obowią-
zek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właści-
cielach nieruchomości. Do zwalczania szczurów i myszy
należy używać ogólnodostępnych atestowanych trutek.

Jak wynika z kontroli, przeprowadzanych przez Straż
Miejską w Kościanie, większość właścicieli nieruchomo-
ści w należyty sposób wykonuje zalecenia.                   krs

Deratyzacja trwa

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; e-mail:sekretariat@gminako-
scian.wokiss.pl; Internet: www.gminakoscian.wokiss.pl

Podczas odbywających się na terenie miasta Kościa-
na od marca do lipca ogólnych zebrań mieszkańców wy-
brane zostały nowe 15-osobowe rady poszczególnych osie-
dli. W kolejnej kadencji będą im przewodniczyć: Osiedle
Błonie – Małgorzata Noskowiak, Osiedle Wesołe Mia-
steczko – Jerzy Wróblewski, Osiedle Konstytucji 3 Maja
– Dorota Borowiak, Osiedle Śródmieście – Włodzimierz
Sendrowicz, Osiedle Piastowskie – Elżbieta Michalska,
Osiedle Jagiellońskie – Czesława Kuśnierek, Osiedle
Gen. Wł. Sikorskiego – Jarosław Stachowiak, Osiedle
Wolności – Ireneusz Beszterda, Osiedle Gurostwo –
Łukasz Naglik.                                                                   krs

Nowe rady osiedli

Przypominamy, że od lipca do września 2007 r. na
terenie miasta i gminy Kościan, Wielkopolska Spółka
Gazownictwa Sp. z o.o. przeprowadza zmianę rodzaju
gazu ziemnego w sieci z dotychczas dostarczanego wy-
sokometanowego E (GZ-50) na tańszy zaazotowany Lw
(GZ-41,5). W związku z tym wszystkie urządzenia ga-
zowe użytkowane w domach muszą być „przestawione”,
czyli przystosowane do spalania nowego rodzaju gazu.

Czynności dostosowania urządzeń do nowego
gazu są wykonywane bezpłatnie - monterzy nie
będą pobierali od Państwa żadnych opłat! 
Dlaczego konieczne jest przestawienie urządzeń?

Zmiany w urządzeniach pobierających gaz są ko-
nieczne, ponieważ zmieniają się parametry dostarcza-
nego gazu. Nowy gaz wymaga większych dysz palników
w odbiornikach gazu niż aktualnie stosowane. Specja-
listycznej regulacji wymagają wszystkie urządzenia

Sprzedaż nieruchomości
Na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Kościana za-

mieszczone zostało ogłoszenie o I nieograniczonym publicznym przetargu ustnym na sprzedaż nieru-
chomości położonej w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2. Przetarg odbędzie się 3 września 2007 r.
o godz. 1100 w sali nr 23 Urzędu Miejskiego w Kościanie, Al. Kościuszki 22. Szczegółowych informa-
cji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego w Kościanie,
pokój 206 (tel. 65 512 14 66 w. 311).

Zmiana gazu w Kościanie
gazowe: kuchenki, kotły grzewcze, grzejniki wody prze-
pływowej (piece kąpielowe potocznie zwane „junkersa-
mi”, termy gazowe) oraz gazowe urządzenia przemysło-
we.
Jak przebiega przestawianie?
- Każdy rodzaj urządzeń gazowych ma swoją specyfi-
kę i dlatego trafią do Państwa wyspecjalizowani w da-
nej grupie prac monterzy. Takie postępowanie może być
dla Państwa uciążliwe, ale pozwoli na obsługę i dosto-
sowanie wszystkich urządzeń w profesjonalny sposób.
Zapewni ono najwyższy poziom usług i nie przysporzy
Państwu żadnych problemów związanych z utratą gwa-
rancji urządzenia.
- O dokładnym terminie wizyty montera zostaną Pań-
stwo poinformowani z kilkudniowym wyprzedzeniem,
bezpośrednio przez wykonawcę prac adaptacyjnych.
- Każdy monter wyposażony jest w identyfikator (waż-
ny z dokumentem tożsamości), który upoważnia go do
wizyty w Państwa domu i dokonania przestawienia
urządzenia gazowego.
- Fakt przestawienia urządzenia potwierdzą Państwo
na protokole wystawionym przez montera.
Szczegółowych informacji udziela Dział Przestawia-
nia ZG Poznań tel. 0-61/ 854 55 58.
Uwaga:

Z doświadczenia wiadomo, że zdarzają się nieuczci-
we osoby i firmy, które powołując się na Zakład Gazow-
niczy chcą wyłudzić pieniądze. Ponieważ podobne przy-
padki mogą wystąpić podczas akcji dostosowywania
urządzeń gazowych, jak i po jej zakończeniu, prosimy o
zachowanie szczególnej ostrożności i przypominamy, że
wiarygodność upoważnionych monterów można spraw-
dzić telefonicznie po podanym wyżej numerem.
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Rada Gminy Kościan przy współudziale  Wojewódzkiego Ośrodka  Doradztwa Rolni-
czego w Poznaniu – Zespół Doradczy w powiecie  kościańskim  , już   po  raz piąty  po
sześcioletniej przerwie /ostatni w 2000 roku / ogłosiła konkurs na najpiękniejszą zagro-
dę wiejską.  Celem konkursu jest inspirowanie mieszkańców wsi do upiększania swoich
zagród i promowanie ich poprzez wyróżnianie za duży wkład własnej pracy i zaangażo-
wania własnych pomysłów, przy niedużym nakładzie środków finansowych.
Konkurs  obejmował  dwie kategorie:
-  gospodarstwo rolne,
-     zagroda wiejska.
Zgłoszeń   do konkursu  dokonywali  sołtysi   za  zgodą  właścicieli  zagród   w  terminie
do  dnia 8 czerwca br.   Zgłoszonych  zostało  25  zagród  oraz 4 gospodarstwa  rolne .
Komisja  Konkursowa w składzie: przewodniczący   Jan  Szczepaniak  członkowie:
Helena  Klimaszyk , Henryk  Bączyk , Eugeniusz  Ruskowiak , Janusz  Kozłowski  w
dniach  15.06.2007 oraz   4 i 5 .07.2007 r  dokonała  przeglądu zgłoszonych  zagród .
Dnia 4 lipca  br. Komisja  dokonała oceny  zgłoszonych  zagród i postanowiła przydzielić
następujące miejsca:
w kategorii – gospodarstwo rolne przyznała I  miejsce    -  Andrzejowi i Lidii
Marciniakom z  Sepienka
pozostałe  trzy  gospodarstwa  otrzymały wyróżnienia :
-   Mariana  i  Marii  Dudziaków   z  Sierakowa
-   Henryka  i Zofii  Mikołajczaków  z Łagiewnik
-   Leszka i Grażyny  Klupszów z   Darnowa
w  kategorii - zagroda  wiejska, których  do  konkursu  zgłoszono 25,   Komisja  przyzna-
ła  następujące  miejsca:
Dwa  I  miejsca -   Jarosławowi  i Kindze    Daś z   Widziszewa, Jerzemu i
Mariannie   Łuczka    z   Widziszewa. II  miejsce  -  Zenon i Cecylii  Wiśniewskim  z
Starego   Lubosza. III  miejsce – Zbigniewowi i Annie Walkowiak   z  Kawczyna

Ponadto Komisja konkursowa postanowiła wyróżnić trzy  następujące  zagrody: Ta-
deusza  Mruga   z   Katarzynina, Łukasza  Józefowskiego  z  Pianowa, Stanisława
Kuczmy  z  Sierakowa

Laureaci Konkursu otrzymają  nagrody ufundowane  przez  Radę  Gminy Kościan.
Ogłoszenie wyników  konkursu odbędzie  się  na  sesji Rady Gminy Kościan  dnia 31

lipca  br. , która  odbędzie  się  w  Widziszewie
Przewodniczący  Komisji Konkursowej

Jan  Szczepaniak

 „Piękna zagroda”

Zagroda państwa Daś z Widziszewa

Dom państwa Daś z Widziszewa

Dom państwa Łuczka w Widziszewie

Dom państwa Walkowiaków z KawczynaOgród państwa Wiśniewskich ze Starego Lubosza

Ogród państwa Łuczka w Widziszewie
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Podobnie jak to miało miejsce w latach poprzednich,
także i w tym roku Starosta Kościański przyzna stypen-
dia uczniom i studentom. Wnioski na Stypendia Staro-
sty Kościańskiego można składać do 15 sierpnia 2007
roku w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych Staro-
stwa Powiatowego w Kościanie przy ulicy Gostyńskiej 38
w pokojach 207 i 211. Druki wniosków można pobrać ze
strony internetowej powiatu.

Osoby ubiegające się o stypendium na rok 2007/2008
muszą spełnić kilka warunków. Przede wszystkim muszą
na stałe mieszkać w naszym powiecie.  Stypendium mogą
otrzymać uczniowie publicznej szkoły ponadgimnazjal-
nej –w której nauka kończy się uzyskaniem świadectwa
dojrzałości i którzy ukończyli pierwszy rok nauki. W przy-
padku studentów o stypendium mogą ubiegać się osoby,
które nie ukończyły 25 lat i są studentami dziennej szko-
ły wyższej lub nie uzyskują dochodu i kształcą się w sys-
temie zaocznym. O stypendium mogą się również ubie-
gać słuchacze publicznego zakładu kształcenia nauczy-
cieli.

Kandydat do stypendium musi osiągać wysokie wy-
niki w nauce. Jeśli jest uczniem jego średnia ocen uzy-
skanych w poprzednim roku szkolnym powinna wynosić
co najmniej 4,50. Jeśli jest studentem to średnia ocen
uzyskanych podczas letniej sesji egzaminacyjnej musi
wynosić co najmniej 4,20.  Jeśli osoba składająca wnio-
sek rozpoczyna studia to w jej przypadku brana jest
pod uwagę średnia ocen ze świadectwa ukończenia szko-
ły ponadgimnazjalnej. Uczeń, który rozpoczyna naukę
w szkole ponadgimnazjalnej, może ubiegać się o przy-
znanie stypendium po ukończeniu pierwszego roku na-
uki.

Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie stypen-
dium brany jest również pod uwagę średni miesięczny
dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy. Zgodnie z prze-
pisami nie może być wyższy niż 504 zł netto w przelicze-
niu na osobę w rodzinie. Jeśli członkiem rodziny wnio-
skodawcy jest dziecko, które legitymuje się orzeczeniem
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym
lub znacznym stopniu niepełnosprawności to wówczas
maksymalny dochód miesięczny na jednego członka ro-
dziny może wynosić  583 zł netto.

Przy przyznawaniu stypendium poza wspomnianymi
kryteriami uwzględnianie są również osiągnięcia spor-
towe we współzawodnictwie krajowym lub międzynaro-
dowym oraz osiągnięcia w ogólnokrajowych konkursach,
olimpiadach przedmiotowych i artystycznych.

Druk wniosku o przyznanie stypendium mogą skła-
dać kandydaci osobiście, ich rodzice lub prawni opieku-
nowie. Osoba składająca wniosek musi posiadać rów-
nież oryginał lub poświadczoną kopie dokumentów o śred-
niej, zaświadczenie ze szkoły o dodatkowych osiągnię-
ciach, a także   zaświadczenie o zameldowaniu lub ksero-
kopię  dowodu osobistego i  zaświadczenia lub oświad-
czenia stwierdzające wysokość dochodu rodziny za 2006
rok.                                                                                          bj

STYPENDIA
STAROSTY

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu Kościańskiego, która odbyła się w
środę, 11 lipca do życia powołano Społeczną Straż Rybacką. Uchwałę
podjęto jednogłośnie. Już niebawem nad jeziorami powiatu kościańskie-
go pojawią się patrole, których zadaniem będzie walka z kłusownictwem.

Społeczną Straż Rybacką utworzono na wniosek leszczyńskiego okrę-
gu Polskiego Związku Wędkarskiego. Do powołania takiego organu jest
upoważniona Rada Powiatu na mocy ustawy o rybactwie śródlądowym.
Rada była także zobowiązana do stworzenia Regulaminu Społecznej
Straży Rybackiej, który określa zasady powoływania strażników, meto-
dy walki z kłusownictwem i precyzuje, co należy zrobić z zatrzymanym
sprzętem rybackim i złowionymi rybami.

Powołano komendanta Społecznej Straży Rybackiej, zostanie nim pan
Marek Jagodziński, wieloletni działacz Polskiego Związku Wędkarskiego
– mówi Beata Kownacka, naczelnik Wydziału Architektury i Ochrony
Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kościanie. Społeczna Straż
Rybacka już działa, obecnie komendant musi powołać strażników.

Wszyscy członkowie Społecznej Straży Rybackiej otrzymają legity-
mację, która uprawniać ich będzie do kontroli osób prowadzących połów.
Głównym celem straży jest ograniczenie kłusownictwa, które w okresie
letnim bardzo się nasila.mr

Powstała straż rybacka

powiat Koœcian


